

## gas TrauDich12

Energiekosten*	netto	brutto
Arbeitspreis	2,85 Cent pro kWh	3,42 Cent pro kWh
Grundgebühr	20,00 € pro Jahr	24,00 € pro Jahr

Staffelung			Bonus**
von 0	bis 7.999	kWh Jahresverbrauch	8,00 %
von 8.000	bis 8.999	kWh Jahresverbrauch	73,20 %
von 9.000	bis 9.999	kWh Jahresverbrauch	73,50 %
von 10.000	bis 10.999	kWh Jahresverbrauch	75,30 %
von 11.000	bis 12.999	kWh Jahresverbrauch	75,50 %
von 13.000	bis 13.999	kWh Jahresverbrauch	73,30 %
von 14.000	bis 14.999	kWh Jahresverbrauch	75,20 %
von 15.000	bis 16.999	kWh Jahresverbrauch	80,20 %
von 17.000	bis 19.999	kWh Jahresverbrauch	78,00 %
von 20.000	bis 24.999	kWh Jahresverbrauch	73,40%
von 25.000	bis 400.000	kWh Jahresverbrauch	8,00%

Nebenkosten	
Mahnungen (USt - frei)	2,50 €
Bearbeitung Bankrückläufer (USt - frei)	5,00 €
Bankkosten je Rücklastschrift	Betrag ist von der Bank des jeweiligen Kunden abhängig
Gebrauchsabgabe Wien (für Anlagen innerhalb Wiens)	6% der Netto-Energiekosten

Die Mindestvertragsdauer beträgt 12 Monate. Nach Ablauf von 12 Monaten kann der Vertrag schriftlich unter Einhaltung der Kündigungsfrist (2 Wochen) ordentlich gelündigt werden. Der Energiepreis und die Grundgebühr werden von goldgas in Rechnung gestellt. Regional können zusätzlich Gebrauchsabgaben anfallen. Diese werden ebenfalls von goldgas eingehoben. Die Netzkosten sind direkt an den Netzbetreiber zu entrichten.

\* Innerhalb der Mindestvertragslaufzeit von 12 Monaten wird goldgas keine Preisanpassung des Grund- und Arbeitspreises vornehmen. Ausgenommen von dieser Preisgarantie sind Preisanpassungen aufgrund gesetzlich oder sonst hoheitlich bedingter Änderungen der Umsatzsteuer oder jedweder sonstigen Abgaben und Steuern inklusive der Neueinführung solcher Abgaben oder Steuern, welche die gegenständliche Energiedienstleistung betreffen bzw. soweit diese Änderungen Bestandteile des zu zahlenden Lieferentgeltes betreffen.

\*\* Der Bonus in Form eines Prozentrabattes (Basis ist der Nettoabrechnungsbetrag in der jeweiligen turnusmäßigen Jahresabrechnung) steht dem Kunden nur dann in vollem Umfang zu, wenn der Kunde 12 Monate durchgängig von goldgas beliefert worden ist. Der Bonus wird bei der ersten regulären turnusmäßigen Jahresabrechnung berücksichtigt. Bleiben aufgrund des Abrechnungszeitpunkts noch Bonusanteile bei der ersten turnusmäßigen Jahresabrechnung unberücksichtigt, so werden die noch fehlenden Anteile bei der zweiten regulären turnusmäßigen Jahresabrechnung berücksichtigt. goldgas ist berechtigt, Teilzahlungen für die Energiedienstleistung zu verrechnen. Die Berechnung der Teilzahlungen erfolgt auf sachliche und angemessene Weise auf Basis des vom Kunden angegebenen Letztjahresverbrauchs. Liegt der goldgas kein Jahresverbrauch vor, so werden die Teilzahlungen auf Basis des zu erwartenden Jahresenergieverbrauchs, aufgrund der Schätzung des Verbrauchs vergleichbarer Kunden, berechnet. Im Falle einer eventuellen Korrektur des prognostizierten Verbrauchs, erfolgt keine Korrektur des Rabatts. goldgas behält sich das Recht vor, den gewährten Rabatt auf Basis des vom Netzbetreiber gemeldeten prognostizierten Jahresverbrauches anzupassen, wenn dieser mehr als 30 Prozent von der Verbrauchsangabe des Kunden abweicht und somit dem Kunden eine andere Rabattklasse zustehen würde. Dieses Preisblatt ist gültig ab 08.03.2017.